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  چكیده
ارزان قیمت، سریع و مطمئن است. این خطوط  ی نفتی، گاز، آب، فاضلاب و غیره،خطوط لوله برای انتقال فرآورده ها

از  و كنند عبور میفعال نواحی دارای گسل  از اطق الزاماًبالاجبار از سطح جغرافیایی وسیعی عبور كرده و در برخی من

بزرگ ممکن است منجر به ی از قبیل حركات بزرگ زمین روبرو خواهند شد. این تغییر شکل های حاظ سازه ای با عواملل

همیت شکست جداره لوله شده و با نشت محتویات آن منجر به فاجعه های زیست محیطی شود. بنابراین باتوجه به ا

رفتار لوله های مدفون به  از ABAQUSستفاده از نرم افزار اجزا محدود با ا عددی ویتحقیق یک الگموضوع در این 

آن اطراف  واسطه درنظر گرفتن كرنش ها و تغییرمکان های بزرگ با فرض رفتار غیر الاستیک مصالح خط لوله و خاک

و مصالح متداول در صنعت نفت وگاز  لولهقطر به ضخامت بررسی شده است. لذا لوله های فولادی با نسبت های مختلف 

اثرات پارامترهای  همچنین تعریف و در حین تحلیل كنترل شده است. ،معیار عملکردی مناسبدر نظر گرفته شده است. 

مختلف خط لوله وخاک بر پاسخ مکانیکی خط لوله بررسی شده است و نتایج عددی در برابر تغییر مکان گسل در رسیدن 

 عملکردی مشخص شده است.   به معیار های 

 ABAQUS نرم افزار،خط لوله مدفون، گسل امتداد لغز، معیار عملکردی، حركات بزرگ زمین كلیدي: هاي واژه

 

 مقدمه -1
زمین به علت زلزله، از جمله حركات گسل، زمین لغزش، روانگرایی دلیل اصلی بیشتر خسارات لرزه ای  بزرگفعالیت های 

 مدفون نفت و گاز می باشد.  این تغییر شکل ها در حالت شبه استاتیک بر لوله ها وارد می شوند و لزوماً در خطوط لوله فولادی

ای نیستند اما خط لوله در محدوده پلاستیک تغییر شکل های جدی می دهد كه باعث به صورت تکان های شدید لرزه

 وارد می كند. زیست و جامعه خسارات جدی به محیطگسیختگی جداره می شود و با نشت محتویات آن 

تمركز این تحقیق بر پاسخ لوله های فولادی مدفون در گذر از گسل های امتداد لغز فعال می باشد. به منظور ارزیابی 

و همچنین  [1]نیومارک و هاللوله در برابر تغییر مکان اعمال شده گسل نیاز به محاسبه این تغییر شکل ها است. مقاومت 

الگوهای محاسباتی را با درنظر گرفتن سطح اصطکاكی غیر یکنواخت بین لوله و خاک گسترش دادند.  [2]كندی وهمکاران

با به شمار آوردن حركات افقی و قائم گسل ها و آنالیز عددی لوله مدفون در حالت  [3]ووگیوكاس و همکارانشهمچنین 

 الاستیک این روش را بهبود بخشیدند. 

با ه تحقیقات سالهای اخیر بوده است. مورد توجمعرض تغییر شکل های بزرگ زمین ن در های فولادی مدفولولهرفتار 

هندسه و خصوصیات مکانیکی خط لوله فولادی، شرایط زمین یا همان  یر ازغمطالعه دقیق این تحقیقات می توان فهمید كه به 

اكثر تحقیقات صورت گرفته تاثیر خاک مجاور لوله . در گذاردمیر پاسخ لوله ها بمشخصات خاک اطراف لوله تاثیر بسیار زیادی 
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